

Pref. Munic de Bom Jesus do Oeste - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017		
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.122.626,42	1.290.192,09	1.035.709,75	1.118.161,61	1.252.830,40	1.296.232,47		
	1.289.081,36	1.105.431,39	1.133.206,62	1.065.705,80	1.096.588,85	1.887.601,96	14.693.368,72	14.457.933,32
RECEITA TRIBUTÁRIA	50.326,01	22.460,93	37.530,89	37.707,01	111.873,09	40.751,77		
	33.211,21	66.688,03	27.567,59	30.162,04	27.391,73	63.888,47	549.558,77	652.200,00
IPTU	-	121,76	964,83	2.933,72	34.003,25	4.887,05		
	1.337,96	1.713,30	483,02	273,27	497,62	2.637,36	49.853,14	83.200,00
ISS	5.671,85	2.865,55	6.148,46	8.457,24	8.311,59	5.697,58		
	12.590,30	10.714,33	8.230,70	9.187,24	7.634,95	14.556,60	100.066,39	122.000,00
ITBI	26.150,00	4.800,00	500,00	1.720,00	3.600,00	5.400,00		
	1.200,00	35.357,64	2.284,44	2.800,00	669,80	9.706,92	94.188,80	130.000,00
IRRF	15.395,99	11.129,59	13.067,06	13.815,42	12.770,50	13.014,50		
	13.933,83	12.221,64	12.456,14	13.122,04	13.768,45	26.883,25	171.578,41	136.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.108,17	3.544,03	16.850,54	10.780,63	53.187,75	11.752,64		
	4.149,12	6.681,12	4.113,29	4.779,49	4.820,91	10.104,34	133.872,03	181.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.903,86	3.014,11	1.673,04	4.393,38	2.698,28	3.039,47		
	2.798,84	2.950,53	3.013,91	3.238,94	3.348,39	3.272,05	36.344,80	40.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	8.186,33	8.879,56	9.905,50	7.507,27	9.929,95	8.376,77		
	8.076,62	7.042,43	5.196,73	4.216,52	4.407,61	2.276,73	84.002,02	92.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.649,92	1.564,71	1.675,29	2.492,42	2.782,60	3.017,06		
	2.858,44	2.140,22	1.829,88	5.041,38	2.374,12	5.303,35	32.729,39	45.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.339,08	7.902,11	14.424,90	14.176,85	14.614,27	19.511,73		
	15.985,57	23.630,23	11.850,37	16.629,17	15.402,48	20.279,64	184.746,40	201.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.046.525,12	1.242.551,18	965.214,73	1.048.887,90	1.109.558,72	1.216.478,85		
	1.222.627,02	998.976,51	1.082.448,36	1.004.582,94	1.042.346,47	1.790.252,53	13.770.450,33	13.346.333,32
Cota-Parte do FPM	557.723,59	714.986,63	447.982,93	539.743,28	612.245,57	564.316,40		
	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	6.959.936,98	7.290.000,00
Cota-Parte do ICMS	346.027,38	307.761,97	322.754,03	334.912,07	306.415,77	321.910,84		
	321.720,55	328.367,84	361.125,32	339.119,47	345.811,36	369.795,11	4.005.721,71	3.650.000,00

Pref. Munic de Bom Jesus do Oeste - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mairo/2017	Junho/2017		
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.122.626,42	1.290.192,09	1.035.709,75	1.118.161,61	1.252.830,40	1.296.232,47		
Cota-Parte do IPVA	5.938,59	13.841,17	16.458,46	17.853,49	18.877,25	14.096,26		
	14.294,69	12.923,85	12.381,83	11.878,83	7.764,32	3.813,75	150.122,49	190.000,00
Cota-Parte do ITR	-	75,00	-	25,44	-	-		
	-	164,79	1.596,35	1.836,57	175,65	20,09	3.893,89	4.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39		
	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	14.152,68	25.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.354,07	4.787,76	3.762,33	4.543,02	4.262,61	4.285,78		
	4.814,56	4.505,30	4.812,20	6.073,10	4.959,02	6.842,03	58.001,78	64.000,00
Transferências do FUNDEB	75.260,60	72.628,22	74.261,76	76.456,62	73.375,83	76.416,32		
	71.047,85	73.109,60	77.502,20	77.195,32	74.574,07	82.189,91	904.018,30	878.000,00
Outras Transferências Correntes	56.041,50	127.291,04	98.815,83	74.174,59	93.202,30	234.273,86		
	80.950,64	84.436,28	208.814,41	96.945,26	124.089,60	395.567,19	1.674.602,50	1.245.333,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.696,10	3.819,49	5.285,40	2.996,78	1.373,49	5.056,82		
	3.523,66	4.003,44	1.299,78	1.834,81	1.318,05	2.329,19	35.537,01	81.400,00
DEDUÇÕES (II)	183.044,39	208.526,24	158.427,25	179.651,13	188.595,91	181.157,53		
	155.568,73	168.285,91	159.226,14	166.088,29	168.736,36	205.743,20	2.123.051,08	2.186.600,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	183.044,39	208.526,24	158.427,25	179.651,13	188.595,91	181.157,53		
	155.568,73	168.285,91	159.226,14	166.088,29	168.736,36	205.743,20	2.123.051,08	2.186.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	939.582,03	1.081.665,85	877.282,50	938.510,48	1.064.234,49	1.115.074,94		
	1.133.512,63	937.145,48	973.980,48	899.617,51	927.852,49	1.681.858,76	12.570.317,64	12.271.333,32

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 31/Jan/2018, 08h e 49m.

RONALDO LUIZ SENGER  
Prefeito Municipal

NAIRO CEZAR MORANDINI  
Contador CRC 020.101-/0-8